Nunc mihi dicis salutem, quum tibi forma defloruit, ista lapide Lygdo è ingrata, leuior. Nunc ad me alludis, quum tuam perdidisti comam, quæ collo superbo volitat. Ne amplius cum fastu ad me accedas, nec te mihi des obuiam: non enim pro rosa soleo recipere spinam.

Enarratio Grammatica.

Lydiam.] De hac Lydia, vel certè de ipsius simili dictum est Od. 8. huius lib.

Fenestras.] Quas Græci vocant θυελάς, & θυελα, quasi ostiola, Grammatici tradunt inde dici, quod lux per has in penetralia inferatur, ὅθεν τὸ φαίνεσθαι, sicut Plut. Quæst. Rom. 36. Tarquinio prius mortuo Tanaquil vxor Seruij, mulier prudens & regia, capite per fenestram exserto, ciues alloquuta, permouit vt Seruio regnum deferrent; & ita loco id cognominis fuit inditum.

Proterui.] De hac voce dictum est in Gram. Od. 19.

Ianua.] Id est, tam raro aperitur ianua, vt videatur arcte amplecti limen & cardines, nec ab illis disungi velle. Hæc autem à Iano putatur deflecti, quod, vt ille creditus est ab Æthnicis anni principium, sic ianua penetralium.

Limen.] Duplex est limen: superius, quod Græcè dicitur ὑπερθυρον, Plinio Latine superliminare: inferius ὑποθυρον, eidem subliminare. Dicitur autem hæc vox, auctore Donat. in Eun. Act. 3. Sc. 5. ad verba, ego liminis aspecto oculis: & à Festo idem valere, quod transtuerfum lignum in summo & imo loco: inter binos ostij postes: vnde sunt prouerbiales sententiæ, à limine salutare: limen attingere, vt ab Hom. dicitur λέγει, ὅτι γινέσθαι ἑδὲ ὅς, in limine senectutis, pro, esse in propinquo. Οὐδὲς γὰρ ὅθεν τὸ ὄδον εἶδεν, ὡς βυβλὸς, πρὸς τὸ βαίνειν, ἀμφότερα, ab eundo.

Multum.] Hic dubitatur vtri hoc aduerbium adstruas, hucne epithero faciles, an verbo: sed cum vt rouis connectas, quid infinitum signabit, vt τὸ σάβη finitum, quo vsus est Ode 17. huius ad eandem mulierem, si me audias &c.

Faciles.] Hic non magni interest, vtrum legas faciles, an facilis: si hoc, facilitas introitus significatur: si illud, volubilitas cardinum frequenti attritu quærita: sic nauis dicitur amare litus, quum illud legit & lambit, nec in altum vtgetur.

Mæchos.] Μοιχὸς est vox Græca, & ab Eustathio dicta Iliad. α. ὅθεν τὸ μὴ οἶκος, διὰ τῆς ἀντισημίας λέξ. εἰς δὲ αὐτὸ τὸ δὲ οἶκος καὶ Ἡρόδοτον εἰκότως διδόναι εὐκτα τὰ γένη id est, ab eo, quod minime deceat, per mutuam littera tenui mutationem in den-

sum: οἶκος autem ex Herodoti sententia constat σιωπῆσθαι πικρῶς ἀβ οἶκος. Εἰς μοιχικὸν μέγα τὸ δὴ οἶκος σφ. σφρον, ἢ πῶς, Μοιχὸς, ὁ πόρνη λέγεται ὅθεν τὸ εἶκω, τὸ κῆρ πῶ, ὁ ὄρα καί μιν ὄρα, ὁ μέσος οἶκος, οἶκος, οἶκος, οἶκος, ὅτι & κ. μ. τὸ μὴ ἀπαρροπικῶς μοιχὸς ἢ ἑπὶ μοιχὸς, ὁ τὸ μὴ βίβη πρὸς αὐτῶν, id est, liber etymologiarum hoc declarat apertius, sic, Mæchus qui, & Cynadus dicitur a verbo significante, decorus sum, cuius prateritum est εἶχα & medium οἶκα, vnde participium οἶκα, οἶκία, οἶκος, οἶος & cum particula μὴ prohibendi meoicos & mutatione facta μοιχος, quod is significatur qui res minime acientes gerit. Itaque μοιχὸς est ὁ πόρνης καὶ ψευδοῦς, cuius causâ liberi sunt dissimiles: ad quod videtur alludere hic Phocylidis versus: